ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «16» сентября  2016 г.                                                                    № 174
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году в городе Сельцо

         На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",      приказа департамента образования и науки Брянкой области  № 2217 от  05.09.2016 г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение  всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в общеобразовательных учреждениях г. Сельцо  специалиста отдела образования   Великую Л.В.

2. Назначить ответственными за заполнение базы данных участников этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в общеобразовательных учреждениях г. Сельцо  методистов отдела образования Зайцеву О.Ю., Кухтину Т.А.
3. Утвердить организационный комитет школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).

4. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в г. Сельцо в 2016-2017 учебном году (далее - График) (Приложение 2).

5. Создать предметно – методические комиссии муниципального этапа Олимпиады в 2016-2017 учебном году (Приложение 3).

6. Предметно – методическим комиссиям муниципального этапа Олимпиады разработать:

( требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно – методических комиссий Олимпиады;

( тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.

7. Общеобразовательным учреждениям города Сельцо организовать и провести в срок с 21.09.2016 года по 15.10.2016 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам: русский язык, литература, математика, информатика, физика, астрономия,

химия, география, история, обществознание, физическая культура, ОБЖ, биология, технология, иностранный язык, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе Сельцо, графиком проведения школьного этапа Олимпиады в 2016-2017 учебном году (Приложение 2).

8. Общеобразовательным учреждениям города Сельцо предоставить в отдел образования администрации г. Сельцо базы данных всех участников школьного этапа Олимпиады в течение 3-х дней.

9. Методистам отдела образования администрации г. Сельцо Зайцевой О.Ю., Кухтиной Т.А. своевременно предоставить базы данных всех участников школьного этапа Олимпиады в департамент образования и науки Брянской области.

Начальник управления образования                                                          В.П.Соничева

Приложение №1

                             к приказу отдела образования администрации города Сельцо

от 16. 09. 2016 г. № 174

Организационный комитет

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году в г. Сельцо

1. Великая Л.В., главный специалист отдела образования администрации города Сельцо.

2. Зайцева о.Ю., методист отдела образования администрации

города Сельцо.

3. Ивкин А.Ю., директор МБОУ СОШ № 1.

4. Мазаева Л.В., директор МБОУ СОШ № 2.

5. Кузнецова Н.Ф., директор МБОУ СОШ № 3.

6. Медведева В.Е., директор МБОУ СОШ № 4.

7.  Горбачева Н.Н., директор МБОУ СОШ № 5.

8. Семенова Е.Н., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы.

9. Мотырев Д. И., руководитель ГМО учителей математики.

10. Анисова П.П., руководитель ГМО учителей общественных дисциплин.

11. Кузякина Л.В., руководитель ГМО учителей биологии, химии, географии.

12. Ефремов А.Г., руководитель ГМО учителей физики и информатики.

13. Белова Е.С., руководитель ГМО учителей иностранных языков.

14.Титова Е.Г., руководитель ГМО учителей технологии.

15. Степина Л.Д., руководитель ГМО учителей физической культуры.

16. Котляров В.М., руководитель ГМО учителей ОБЖ.

Приложение № 2

к приказу отдела образования администрации г. Сельцо

от 16.09.2016 г. № 174

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Срок проведения олимпиады по предметам
	Срок предоставления ОУ базы данных всех участников школьного этапа

	Обществознание
	21.09.2016
	23.09.2016

	Русский язык
	22.09.2016
	24.09.2016

	История
	23.09.2016
	26.09.2016

	Биология
	26.09.2016
	28.09.2015

	ОБЖ

Астрономия
	27.09.2016
	29.09.2016

	Математика
	28.09.2016
	30.09.2016

	Литература
	29.09.2016
	03.10.2016

	Физика
	30.10.2016
	04.10.2016

	Физическая культура
	03.10.2016
	05.10.2016

	Химия
	10.10.2016
	12.10.2016

	Информатика
	11.10.2016
	13.10.2015

	Технология

География
	12.10.2016
	14.10.2016

	Иностранные языки
	13.10.2016
	17.10.2016

Приложение № 3

к приказу от 04. 09. 2015 г. № 152

отдела образования

администрации города Сельцо

Предметно – методические комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	Русский язык, литература

	Семенова Е.Н.
	Председатель

	Семерюк Н.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Карпушкина О.А.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Вахрушина Е.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Ивкин Д.Ю.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Математика

	Мотырев Д.И.
	Председатель

	Танькова Н.С.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Мартынова И.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Дегтярева Н.М.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Чернякова В.В.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Иностранные языки

	Белова Е.С.
	Председатель

	Моисеева Т.В.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Клецина С.В.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Васечкина Е.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Кузнецова Л.В.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	География

	Терешкова Л.А.
	Председатель

	Скобликова Н.И.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Шатова Е.Ю.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Дьяченко Н.А.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Козичева Т.И.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Физика

	Ефремов А.Г.
	Председатель

	Шидловская О.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Проценко Г.В.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Ширина Н.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	ОБЖ

	Котляров В.М.
	Председатель

	Банников А.Е.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Дорожкин С.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Самохина Я.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Обществознание, история

	Анисова П.П.
	Председатель

	Семякина Е.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Прудникова Т.С.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Подзывалова Г.М.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Платицина Н.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Химия

	Кузякина Л.В.
	Председатель

	Еременко А.И.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Мазаева Л.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Алексашина Л.А.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Дугушкина В.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Астрономия

	Ефремов А.Г.
	Председатель

	Шидловская О.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Ширина Н.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Проценко Г.В.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Информатика

	Ефремов А.Г.
	Председатель

	Шидловская О.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Лебель Н.Н.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Ширина Н.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Биология

	Кузякина Л.В.
	Председатель

	Литенко М.И.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Дугушкина В.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Алексашина Л.А.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Физическая культура

	Степина Л.Д.
	Председатель

	Банников А.Е.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Джакиенова Н.А.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Федоринко И.М.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Головина С.В.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Технология

	Титова Е.Г.
	Председатель

	Маркелова Н.М.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Алекса Е.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Калабушкин А.И.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Алексеева Е.А.
	учитель МБОУ СОШ №  2